
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°044 1 FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.02.23.0IPMS. O(A) P 
Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará às 09:00h, do dia 17 de março de 2023, no endereço 
m2atecnologia.com.br/,  Pregão Eletrônico n° 2023.02.23.0IPMS. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de e 
coquetéis, destinados aos eventos realizados pelas diversas secretarias do município de Salitre/CE. O edital e seus anexos, p 	ser obtidos nos en' 

'snanha, almoços 

eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações pelo telefone: (88) 3537-1201 ou no endereço: Praça 
	

Tancisco, s/n, Centro - Sa 
CE. Salitre/CE, 03 de março de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 	 4" o 

o 
*** *** *** 

ncial n° 0(02aContratanre: Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato n°013/2021 - Pregão P 
ôC Legisla '& 

 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de reajuste de valor para a Contratação de Serviços de Filmagens das Se 
Vivo para a Internet, Entrega de Material para Publicação e Veiculação no Site Institucional e Organização da Videoteca da 	a MunicipaHe Amo. 
Contratada: 2 Mil e 12 Comunicação Ltda. Da Alteração Contratual: O valor constante na cláusula quarta do contrato no 	 o 1 sofrerá corr 
IGP-M (FGV) no percentual de 14,98% (catorze vírgula noventa e oito por cento). Vigência: De 24/02/2023 a30/06/2023. Da..'. 	 23. 
Amontada - CE, 24 de fevereiro de 2023. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.03.03.1. Realizará a licitação cujo objeto é 
Contratação de serviços a serem prestados na construção dos banheiros, camarotes, muro de arrimo, irrigação do gramado e iluminação das torres do Estádio 
Municipal Luiz Sampaio Couto no Município de Jardim/CE. Abertura: 22 de Março de 2023 às 09:00hrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede 
da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão 
ser obtidas ainda pelo telefone (88)3481-7445. Jardim/CE, 03 de Fevereiro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

nicipal de 
pras. 
.rc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
2022.10.20.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - 
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N°2022.10.20.001, cujo objeto é a 
Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da Sala do Cadastro único - Sede, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Forquilha! 
CE, que se realizará no dia 09 de março de 2023 (09/03/2023), às 08:30hs. Forquilha/CE, 03 de março de 2023. CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
22.10.05.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha! 
CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 22.10.05.01, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para construção de pavimentação em pedra tosca no Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 08 de março de 2023 (08/03/2023), às 
11 :OOhs. Forquilha/CE, 03 de março de 2023. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação .. Edital de Concorrência N.° 1302.02.2023.CP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Trairi - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de abril de 2023, às 09:00h, Horário de Brasília/DF, 
estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, tombado sob o N.° 1302.02.2023.CP, com 
fins a reforma e ampliação de diversas escolas em localidades do Município de Trairi - Ceará. Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021@  
outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2023.02.13.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré/CE, toma público ojulgamento do Pregão Eletrônico n°. 2023.02.13.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: 
Josafa Sobral Filgueira vencedora junto aos Lotes 01 ç 02, Geraldo Machado da Silva vencedora junto ao Lote 03, por apresentarem os melhores preços na 
disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão 
de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 03 de março de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Solicitação de Licença. A Prefeitura Municipal de Quixelô, CNPJ 06.742.480/000142. Toma 
público que solicitou da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente a Licença Simplificada por Autodeclaração para a Pavimentação em 
Piso Intertravado em diversas ruas na Sede do Município de Quixelô, Estado do Ceará. A presente publicação é parte integrante do procedimento de 
Licenciamento Ambiental junto à Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente de Quixelô/CE, e seus efeitos só serão validados com a devida 
emissão da licença requerida. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
2022.11.17.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - 
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2022.11.17.001, cujo objeto é a 
Execução dos Serviços de Construção de Refeitório na Escola Marrina Magalhães Martins - Sede, junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha! 
CE, que se realizará no dia 09 de março de 2023 (09/03/2023), às 14:30hs. Forquilha/CE, 03 de março de 2023. CPL. 

FSC 

MISTO 
P*p p,odo,ldo 
•pO1irdefoO.. 
'a'-,-- 

FSC'C26O31 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—EXTRATO DE CONTRATO —PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023/PE 
LA Secretaria da,  Educaçãovem publicar o Extrato do Contrato No 2023.02.15.001, resultante do Pregão Eletrônico N° 010/20231PE. OBJETO: Aquisição 
de bens permanente de informática, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tamboril/CE. VALOR: R$ 96.498,00. DATA 
DA ASSINATURA: 15/02/2023. CONTRATADA: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS. CONTRATANTE: Antonio 
Fábio Ferreira de Souza. Tamboril-CE, 03 de Março de 2023. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
010/20231PE - O Secretário de Educação do Município de Tamboril, o Sr. Antonio Fabio Ferreira de Souza, faz publicar o Extrato de Homologação do 
Processo de Pregão Eletrônico N° 010/2023/PE, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Aquisição de bens permanente de informática, 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tamboril/CE. FAVORECIDA: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, inscrito no CNPJ N° 28.115.940/0001-45. VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 96.498,00. Tamboril-CE, 03 de Março de 2023. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Termo de Apostilamento - Extrato de Apostilamento n° 391/2023. Partes: Câmara 
Municipal de Maranguape e Viva Sérviços e Transporte EIRELI Objeto: Retomada imediata da execução do Contrato sob o n° 375/2022 do Processo 
Administrativo de Adesão a Ata ri' 001/2022-AD. Data da assinatura: 01/02/2023 Signatários: Vicente de Paula Vasconcelos Freire - José Valber Menezes 
dos Santos - Presidente da CMMPe. 	- 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n° 392/2023 - Dispensa de Licitação n° 007/2023. Partes: Câmara 
Münicipal de Maranguape e MAM Serviços, Comercio e Locações LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção do site 
institucional da Câmara Municipal de Maranguape . Valor Global: R$ 17.000,00. Vigência: Iniciando a parti de 01 de março até 3,1 de dezembro de 2023, 
Data do contrato: '16/02/2,023. Signatários: Mauro Victor Carlos da Silva Portacio e José Valber Menezes dos Santos - Presidente da CMMPe. 


